	План за час со интеграција на ИКТ:Видови линии-Есенски дожд

	Одделение:

	1(прво)

	Предвидено време:
	1час

	Предмет:
	Ликовно образование

	Цел (и) на наставната програма (БРО):

· Да воочува и разликува линии во природата(хоризонтални,вертикални,коси,отворени,затворени,тенки,дебели,

долги,куси,испрекинати):

· Визуелно да ја забележува и доживува линијата на растенија,објекти и да ја интерпретира во ликовниот израз; 

· Да развива почетно чувство за линијата низ спонтано ликовно творење.

Образовни задачи:Образовните задачи треба да одговорат на три прашања:

· Што ученикот треба да може?(Изведба)

· Со примена на основниот ликовен елемент –линија учениците самостојно и слободно да ги искажуваат своите сознанија,доживувања, впечатоци во 

ликовното дигитално творештво 

· Со примена на алатките за цртање ја изработува задачата – да го претстави Есенскиот дожд

· Под кои услови ученикот треба да биде способен да го направи тоа?(Услови)

· Ги знае основните операции на софтверскиот програм Toolkid

· Гo знае , препознава и применува  основниот ликовен елемент- линија

· Колку добро треба да се направи?(Критериум)

· Секој ученик да изработи дигитален уметнички цртеж

· Да направи презентација на видео бим



	МЗТО стандарди:

· Употребува влезни и излезни уреди;

· Ги користи алатките за цртање во дадениот програм;

· Соработува со соучениците и со желба ја користи технологијата во наставата

	ИТ Специфични вештини:

На крајот од оваа активност ,ученикот ќе:

· Го отвора , користи и излегува од софтверскиот програм




	Потребен софтвер: Toolkid

	Извори и материјали:

· Претходна прошетка во околината и набљудување на дожд

· Ликовни творби на ученици и илустрација на есен

· Софтверски програм:Toolkid

· Видео презентација(видео бим)


	Тек на активности на часот:

· Активности на наставникот:

· Истакнувам ликовни творби со мотив од природата во есен и споредуваме со видено или доживеано од прошетка;

· Ги воочуваме и разликуваме линиите на изложениот плакат на кој е претставена есента(крива,права,хоризонтална,вертикална,коса,
· затворена,отворена и други)

· Ја поставувам задачата-да се претстави Есенски дожд

· Давам напатствија ,следам ,поттикнувам,насочувам,помогнувам.

· Активности на учениците:

· Набљудуваат, разговараат и индивидуално се искажуваат за естетските впечатоци од ликовните творби

· Творат-односно цртаат 
· Презентација на изработеното преку видео бим и естетско вреднување



	Оценување на учениците:

Дали учениците го научиле она што требале да го научат,поврзано со образовните задачи.

Учениците го нучија она што беше цел на часот односно ја воочува,доживува и применува линијата претставувајќи го есенскиот дожд.

	Оценувачка рубрика:

Со ова се мери корисноста од планот за час:

· Дали се постигнати целите на наставната програма (БРО)?
Целите се постигнати.
· Дали се постигнати образовните цели?Ако не,зошто?
Постигнати се и образовните цели.
· Дали учениците со своите прашања ја водеа активноста?
Учениците поставуваа прашања за активностите кои ги реализираа својствени за нивната возраст(5 - 6 години)
· Дали се постигна групна соработка?
Групна соработка се постигна во завршниот дел на часот кога се вршеше естетско вреднување на изработените творби од страна на група.
· Како учениците беа вклучени во учењето на вештините на решавање проблеми?
Во тек на изработување на дигитален цртеж учениците решаваа проблемски ситуации при избор на дебелина на линија, боја на линијата,вметнување апликација и нејзино поставување на соодветно место.



Наставник Весна Гагаловска
Одделение I-3
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